




Banco Central de Honduras
Departamento de Compras y Contrataciones

Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

1
Licitación Pública 

No.31/2023

Contratación por lotes para la prestación del servicio de soporte, mantenimiento preventivo y
correctivo para los sistemas de seguridad electrónica de los edificios del BCH, según el detalle
siguiente: Lote No.1: Renovación de acuerdos de soporte (SSA) para el software HONEYWELL del
BCH, por el período comprendido del 4 de febrero de 2024 al 4 de febrero del 2026, Lote No.2:
Servicio de soporte, mantenimiento preventivo y correctivo para las infraestructuras (Hardware)
de seguridad electrónica en el edificio 
del BCH, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, por el período
comprendido del 27 de enero de 2024 al 26 de enero del 2026 y Lote No.3: Servicio de soporte,
mantenimiento preventivo y correctivo para las infraestructuras (Hardware) de seguridad
electrónica en los edificios de las sucursales del BCH (San Pedro Sula, La Ceiba y Choluteca) y en el
Club Social de Funcionarios y Empleados del BCH (Comayagüela), por el período comprendido del
27 de enero de 2024 al 26 de enero del 2026

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20N

o.31-2023605-
ActadeRecepcionyAperturadeOfe

rtas.pdf

http://h1.honducompras.g
ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%

bablica%20No.31-
20231006-

DeclaratoriadeProcesoFrac
asado.pdf

2
Licitación Pública 

No.03/2024

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para ocho (8) grupos
electrógenos, marca SDMO, trifásicos, ubicados en los edificios del Banco Central de Honduras en
las ciudades de Tegucigalpa, Comayagüela y San Pedro Sula, con vigencia del 27 de abril de 2024
al 26 de abril de 2026.

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20N

o.03-2024603-
ActadeRecepcionyAperturadeOfe

rtas.pdf

http://h1.honducompras.g
ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%
bablica%20No.03-2024804-
ResoluciondelaAdjudicacio

n.pdf

3
Licitación Pública 

No.05/2024

Contratación de los servicios de jardinería de los edificios del BCH ubicados en el Bulevar Fuerzas
Armadas y en la Colonia Kennedy de Tegucigalpa, MDC, por el período comprendido del 27 de
abril de 2024 al 26 de enero de 2026.

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20N

o.05-2024602-
ActadeRecepcionyAperturadeOfe

rtas.pdf

http://h1.honducompras.g
ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%
bablica%20No.05-2024803-
ResoluciondelaAdjudicacio

n.pdf

4
Licitación Pública 

No.06/2024

Contratación por lotes de los servicios siguientes: Lote No.1: Servicios de Limpieza, fumigación y
desinfección para los siguientes edificios propiedad del Banco Central de Honduras (BCH)
ubicados en el municipio del Distrito Central, Francisco Morazán: Edificio del BCH, ubicado en
Bulevar Fuerzas Armadas, Club Social de Funcionarios y Empleados del BCH, Centro de
Capacitación “Rigoberto Pineda Santos” y consultorio médico “Manuel Antonio Fontecha”,
ubicados en el Barrio La Granja Comayagüela, Edificio BCH, ubicado en Colonia John F. Kennedy;
Lote No.2: Servicios de limpieza, fumigación y desinfección para el edificio de la sucursal del BCH,
ubicada en la ciudad de San Pedro Sula, Cortés; Lote No.3: Servicios de limpieza, fumigación y
desinfección para el edificio de la sucursal del BCH, ubicada en la ciudad de La Ceiba, Atlántida y
Lote No.4: Servicios de limpieza, fumigación y desinfección para el edificio de la sucursal del BCH
ubicada en la ciudad de Choluteca, Choluteca, todos los lotes por el período comprendido del 27
de abril de 2024 al 26 de enero de 2026.

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20

No.06-2024602-
ActadeRecepcionyAperturadeOfe

rtas.pdf

http://h1.honducompras.g
ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%

9aBLICA%20No.06-
2024803-

ResoluciondelaAdjudicacio
n.pdf

5
Licitación Pública 

No.08/2024

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, soporte técnico, renovación
de licenciamiento y actualización de versiones de la plataforma de seguridad Next Generation
Security Information and Event Management (SIEM) Trellix/McAfee, por el período de un (1) año
comprendido del 27 de abril 2024 al 26 de abril de 2025.

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20

No.08-2024602-
ActadeRecepcionyAperturadeOfe

rtas.pdf

http://h1.honducompras.g
ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%

9aBLICA%20No.08-
2024803-

ResoluciondelaAdjudicacio
n.pdf

6
Licitación Pública 

No.09/2024

Contratación del suministro, instalación, configuración y puesta en funcionamiento de un (1)
variador de frecuencia (VFD) y un (1) interruptor de tres (3) polos con terminales frontales para
habilitación del enfriador de agua tipo Chiller CH-02, de la marca Carrier, modelo
23XRV5757NVR450, instalado en el edificio del Banco Central de Honduras, ubicado en el Bulevar
Fuerzas Armadas en la Capital de la República.

http://h1.honducompras.gob.h
n/Docs/Lic123LP%c3%bablica%

20No.09-2024100-
AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20N

o.09-2024201-
PliegooTerminosdeReferencia.pdf

7
Licitación Pública 

No.11/2024

Contratación por lotes del suministro de sillas de oficina para las diferentes dependencias del
Banco Central de Honduras, según el detalle siguiente: Lote No.1: Dos (2) sillas ejecutivas clase A
y doscientos nueve (209) sillas ejecutivas, Lote No.2: Cinco (5) sillas para cajero y seis (6) sillas de
espera y Lote No.3: Veinte (20) sillas con estructura de metal, material de tela y plástico.

http://h1.honducompras.gob.h
n/Docs/Lic123LP%c3%bablica%

20No.11-2024101-
AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20N

o.11-2024201-
PliegooTerminosdeReferencia.pdf

8
Licitación Pública 

No.12/2024

Contratación de un seguro tecnológico del licenciamiento corporativo Microsoft y adquisición de
nuevas licencias de uso de programas de cómputo bajo el mismo esquema de contrato
corporativo, por el período del 1 de septiembre de 2024 al 31 de agosto de 2027. 

http://h1.honducompras.gob.h
n/Docs/Lic123LP%c3%bablica%

20No.12-2024101-
AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20N

o.12-2024201-
PliegooTerminosdeReferencia.pdf

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES ABRIL DE 2024

No. No.Proceso Descripción
Link de publicación Honducompras

_______________________________
Elaborado: Denys Julián Dormes Merino

__________________________________________________

Revisado: Kattya Alejandra Carías Chávez
Jefe Sección de Compras Mayores

____________________________________________

Revisado: Nora Ondina Cruz Zelaya
Jefe a.i.División Contratos y Servicios Continuos

__________________________________________________________

Autorizado: Fanny Marisabel Turcios Bar
Jefe Departamento de Compras y Contata

__________________________________________________

Revisado: Tania Mariela Gutiérrez Leiva
Jefe a.i. Sección de Servicios Continuos

____________________________________________

Revisado: Isbela Marisela Pavón Martínez
Jefe División de Compras

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-2023605-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-2023605-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-2023605-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-2023605-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-2023605-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-20231006-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-20231006-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-20231006-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-20231006-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-20231006-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-20231006-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024603-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024603-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024603-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024603-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024603-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024804-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024804-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024804-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024804-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.03-2024804-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.05-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.06-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.08-2024803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.09-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.11-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024101-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica%20No.12-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

	Matriz de Publicaciones abril 2024_Portal BCH_Hondu
	Matriz de Publicaciones abril 2024_Portal BCH_sin firmas
	honducompras


